
Deň vydania: 10.07.2025Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 131/2025

AUKČNÁ SPOLOČNOSŤ s.r.o.

X041107

Predmet dražby a jeho príslušenstvoF.

prvéKolo dražbyE.

10:45 hod. – 10:50 hod.Čas konania dražbyD.

spoločenská sála na 1.poschodí Štátnej vedeckej knižnice, ulica
Lazovná č.9, 975 58 Banská Bystrica

Miesto konania dražbyC.

7. 7. 2025Dátum vykonania dražbyB.

46 141 341IČO/ dátum narodeniaIV.

OR Mestský súd Bratislava III, oddiel: Sro, vložka číslo: 72494/BZapísanýIII.

Slovenská republikae) Štát

851 01d) PSČBratislavac) Názov obce

10b) Orientačné/súpisné číslo

Kopčianskaa) Názov ulice/verejného priestranstva

Sídlo/bydliskoII.

AUKČNÁ SPOLOČNOSŤ s.r.o.Obchodné meno/meno a priezviskoI.

Označenie dražobníkaA.

027/2025Číslo dražby

(podľa § 24 zákona č. 527/2002 Z.z.)

Oznámenie o výsledku dobrovoľnej dražby

Nehnuteľnosti nachádzajúce sa v okrese: Krupina, obec: Krupina, katastrálne územie: Krupina, tak ako sú 
zapísané v evidencii Okresného úradu Krupina, katastrálny odbor,

i. na liste vlastníctva č. 8064, a to konkrétne:
· spoluvlastnícky podiel o veľkosti ½ na pozemku parcely registra „C“ č. 5425/2 o výmere 189 m², druh 

pozemku: trvalý trávny porast,
ii. na liste vlastníctva č. 8064, a to konkrétne:
· pozemok parcely registra „E“ č. 8701 o výmere 9646 m², druh pozemku: trvalý trávny porast,
· pozemok parcely registra „E“ č. 8726 o výmere 152 m², druh pozemku: orná pôda,
· pozemok parcely registra „E“ č. 8727 o výmere 394 m², druh pozemku: trvalý trávny porast,
· pozemok parcely registra „E“ č. 8728/1 o výmere 183 m², druh pozemku: záhrada,
· pozemok parcely registra „E“ č. 8728/2 o výmere 32 m², druh pozemku: záhrada,
· pozemok parcely registra „E“ č. 8729/2 o výmere 88 m², druh pozemku: trvalý trávny porast,
· pozemok parcely registra „E“ č. 8729/4 o výmere 56 m², druh pozemku: orná pôda, v podiele 1/1,
iii. na liste vlastníctva č. 1933, a to konkrétne:
· spoluvlastnícky podiel o veľkosti 1/9 na pozemku parcely registra „C“ č. 5420 o výmere 901 m², druh 

pozemku: trvalý trávny porast ďalej len ako „predmet dražby“).

Opis stavu predmetu dražbyG.

Opis predmetu dražby

Predmetom dražby sú pozemky E-KN parc.č. 8701, 8726, 8727, 8728/1-2, 8729/2 a 8729/4 spolu s podielom na 
pozemkoch parc.č. 5420 a 5425/2, ktoré sú prístupovou komunikáciou k týmto pozemkom. Pozemky sú situované 
mimo zastavaného územia obce, na samote krupinských lazov Červená hora, približne 3 km od mesta vo 
vyhľadávanej lokalite s rozvíjajúcou sa výstavbou novostavieb. V blízkosti sa nachádza niekoľko usadlostí, zväčša 
novostavieb, ale aj starších vidieckych rodinných domov. Prístup k pozemkom je priamo po spevnenej verejnej 
komunikácii. Posledných 30 m je po nespevnenej komunikácii v dobrom technickom stave, ktorá je v podielovom 
spoluvlastníctve vlastníkov okolitých pozemkov. Pozemky sú v tichom a čistom prostredí s atraktívnym výhľadom 
na Krupinskú vrchovinu. Pozemky ležia v tichej lokalite mimo dopravných ťahov. Pozemky sú mierne svahovité, 
bezprostredné okolie je kopcovité. V danej lokalite je možnosť napojenia na inžinierske siete verejnej vody a 
elektrickej energie. Tvar pozemku ako celku je relatívne pravidelný. Pozemky sú potenciálnym stavebným 
pozemkom.

1

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 10.07.2025Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 131/2025

Predmet dražby sa celkovo nachádza v stave, ktorý zodpovedá jeho určeniu v zmysle územnoplánovacej 
informácie. 

Práva a záväzky viaznuce na predmete dražby a s ním spojenéH.

0,- EUR (slovom: nula EURO)Výška ceny dosiahnutá vydraženímJ.

Cena predmetu dražby zistená znaleckým posudkom č. 9/2025
zo dňa 12.02.2025, vyhotoveným súdnym znalcom Ing. Martou
Kalinovou:
35.300,- EUR (slovom: tridsaťpäťtisíctristo EURO)

Odhad ceny predmetu dražbyI.

a) poznamenáva sa upovedomenie o začatí exekúcie č. 181EX 201/25 (súdny exekútor JUDr. Iveta
Tóthová),
b) poznamenáva sa upovedomenie o začatí exekúcie zriadením exekučného záložného práva č. 181EX
303/25 (súdny exekútor JUDr. Iveta Tóthová),
c) poznamenáva sa upovedomenie o začatí exekúcie č. 181EX 382/25 (súdny exekútor JUDr. Iveta
Tóthová),
d) záložné právo v prospech navrhovateľa dražby, spoločnosti K4 International, s.r.o., IČO: 36 410 560,
podľa V 1219/22,
e) exekučný príkaz na vykonanie exekúcie zriadením exekučného záložného práva č. 181EX 303/25
(súdny exekútor JUDr. Iveta Tóthová),
f) exekučný príkaz na vykonanie exekúcie zriadením exekučného záložného práva č. 181EX 382/25
(súdny exekútor JUDr. Iveta Tóthová).

nebolo urobenéNajnižšie podanieK.

Označenie licitátoraL.

17.01.1994IČO/ dátum narodeniaIV.

-e) Štát

-d) PSČ-c) Názov obce

-b) Orientačné/súpisné číslo

-a) Názov ulice/verejného priestranstva

Sídlo/bydliskoII.

Mgr. Jana ČižmárováObchodné meno/meno a priezviskoI.

2

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk


